



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เส้นสี่แยกบ้านหนองไฮไปบ้านอินแปลง (เส้นไปวัดป่าบูรพาราม) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ
อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ มีความประสงค์ดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเส้นสี่แยกบ้านหนองไฮไปบ้านอินแปลง (เส้นไปวัดป่าบูรพาราม) ช่วงที่ ๑ ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมทั้งระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร และบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ ๒ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐
เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต
เสริมเหล็กรวมทั้ง ๒ ช่วง ปริมาณ ๔,๕๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองไฮกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี
งบประมาณ ๔,๔๖๕,๐๐๐ บาท (สี่ล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ด้วยวิธีประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตาม คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ที่ ๒๔๔/๒๕๖๘
ลงวันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง
เป็นจำนวนเงิน ๔,๓๐๓,๓๑๔.๔๕ บาท (สี่ล้านสามแสนสามพันสามร้อยสิบสี่บาทสี่สิบห้าสตางค์) จึงประกาศ
เปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียน
ผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ประกอบกับคู่มือแนวทางการ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเวียงชัย พิมพ์วาบ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี
ที่ ๗๒๓๐๓/๑๖๕ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘
เรื่อง รายงานผลขออนุมัติเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ที่ ๒๔๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๘ เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปราคากลางงานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นสี่แยกบ้านหนองไฮ ไปบ้าน อินแปลง (เส้นไปวัดป่าบูรพาราม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นสี่แยกบ้านหนองไฮไปบ้านอินแปลง(เส้นไปวัดป่าบูรพาราม) ช่วงที่ ๑ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร และบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ ๒ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กรวมทั้ง ๒ ช่วง ปริมาณ ๔,๕๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

มีรายชื่อดังนี้

๑.นายเอกอาคม	ดอนธงขวา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.นายพงศ์ปณต	แสงงาม	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๓.นายอภิชาติ	เมาวงษ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

โดยรายละเอียดโครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นสี่แยกบ้านหนองไฮไปบ้านอินแปลง(เส้นไปวัดป่าบูรพาราม) ช่วงที่ ๑ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร และบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ ๒ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กรวมทั้ง ๒ ช่วง ปริมาณ ๔,๕๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๔,๓๐๓,๓๑๔.๔๕ บาท (สี่ล้านสามแสนสามพันสามร้อยสิบสี่บาทสี่สิบบห้าสตางค์) จำนวนวงงานสองงวด ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กอปรกับประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ และเพื่อปฏิบัติตามหนังสือสั่งการคณะกรรมการวินิจฉัย ปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค (กจว) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๙ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่องแนวทางปฏิบัติในการจัดทำร่างรายละเอียดของขอบเขตงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นายเอกอาคม ดอนงชวา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายพงศ์ปณต แสงงาม)


วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายอภิชาติ เมาวงษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

- เห็นชอบ..........
 ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ)..........

(นายเอกอาคม ดอนงชวา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น ผู้อำนวยการกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ,หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- เห็นชอบ.....
 ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ)..........

(นางสุภาพร นิตศิริ)

ผู้อำนวยการกองคลัง,หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

- เห็นชอบ.....
 ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ)..........

(นางสาวมณฑริยา นามพล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

คำสั่ง นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

- อนุมัติ.....
- ไม่อนุมัติ.....




(ลงชื่อ).....



(นายเวียงชัย พิมพัวปี)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 1.1 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 1.2 เส้นสี่แยกบ้านหนองไฮไปบ้านอินแปลง(เส้นไปวัดป่าบูรพาราม)องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี
2. จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,465,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 4.1 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 1 กว้าง 6 เมตร ยาว 425 เมตร หนา 0.15 เมตร
 4.2 พร้อมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร และบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 2
 4.3 กว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร
 4.4 หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กรวมทั้ง 2 ช่วง ปริมาณ 4,550 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
 4.5 ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568 เป็นเงิน 4,303,314.45 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 เอกอาคม ดอนธงขวา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง 
 - 7.2 อภิชาติ เมาวงษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา 
 - 7.3 พงศ์ปดต แสงงาม กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ 

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นสี่แยกบ้านหนองไฮไปบ้านอินแปลง(เส้นไปวัดป่าบุรพาราม)องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT) หนา 15.00 ซม. พร้อมขนย้าย	ตร.ม.	387.200	73.58	28,490.17	1.3642	100.37	38,866.28
2	1.1.2 งานรื้อรางระบายน้ำ คสล.เดิม (ขนาด 0.60 ม.) พร้อมขนย้าย	เมตร	600.000	38.11	22,866.00	1.3642	51.98	31,193.79
3	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	227.500	421.35	95,857.12	1.3642	574.80	130,768.28

เอกอัครม ดอนธงชวา
 27 กุมภาพันธ์ 2568 09:50:28

(นายเอกอัครม ดอนธงชวา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพงศ์ปณต แสงงาม)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายอภิชาติ เมาวงษ์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวตราจ่างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นสี่แยกบ้านหนองไฮไปบ้านอินแปลง(เส้นไปวัดป่าบุรพาราม)องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.2.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง (ทั้งสองช่วง) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (รวมทั้งสองช่วง)	ลบ.ม.	53.730	277.66	14,918.67	1.3642	378.78	20,352.04
5	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 320 ksc(ลูกบาศก์) หนา 15.00 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,550.000	446.33	2,030,801.50	1.3642	608.88	2,770,419.40
6	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	44.000	231.19	10,172.36	1.3642	315.38	13,877.13
7	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	414.000	180.07	74,548.98	1.3642	245.65	101,699.71
8	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	425.000	60.95	25,903.75	1.3642	83.14	35,337.89

เอกอัครม ตอนธงชวา

27 กุมภาพันธ์ 2568 09:50:28

(นายเอกอัครม ตอนธงชวา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพงศ์ปณต แสงงาม)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายอภิชาติ เมาวงษ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นสี่แยกบ้านหนองไฮไปบ้านอินแปลง(เส้นไปวัดป่าบูรพาราม)องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 4.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.60 ม.	เมตร	570.000	989.90	564,243.00	1.3642	1,350.42	769,740.30
10	5. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 5.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES) 5.1.1 บ่อพักรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.MANHOLE) 5.1.1.1 บ่อพักรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อขนาด Ø 0.60 ม. (R.C.MANHOLE FOR R.C.P.Ø 0.60 ม.) ขนาด 1.00 x 1.00 ม. (พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ฝา)	EACH	59.000	4,858.62	286,658.58	1.3642	6,628.12	391,059.63
รวมราคากลาง								4,303,314.45

เอกอาคม ดอนธงขวา

27 กุมภาพันธ์ 2568 09:50:28

(นายเอกอาคม ดอนธงขวา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพงศ์ปณต แสงงาม)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายอภิชาติ เมาวงษ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นสี่แยกบ้านหนองไฮไปบ้านอินแปลง(เส้นไปวัดป่าบุรพาราม)องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี


ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ




(นายเอกอาคม ดอนรงชวา)
ผู้อำนวยการกองช่าง


(นายพงศ์ปณต แสงงาม)
วิศวกรโยธาชำนาญการ


(นายอภิชาติ เมาวงษ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง


ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นสี่แยกบ้านหนองไฮไปบ้านอินแปลง(เส้นไปวัดป่าบูรพาราม)องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ


(อภิชาติ เมาวงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(เอกอาคม ดอนธงขวา)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(พงศ์ปณต แสงงาม)

กรรมการกำหนดราคากลาง